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Energia z czekolady

Cukiernicze odpady lądują zwykle na śmietniskach. Zespół Lynne Mackaskie z brytyjskiego
University of Birmingham nakarmił bakterie Escherichia coli słodkimi resztkami nugatu i karmelu.

Konsumując zawarty w mieszance cukier, bakterie wytworzyły wodór posługując się enzymem -
hydrogenazą i kwasami organicznymi. Ogniwo paliwowe przekształciło chemiczną energię wodoru
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w energię elektryczną, której wystarczyło do zasilania niewielkiego wiatraczka. Zespołowi Mackaskie
udało się też wykorzystać bakterie od odzyskiwania cennych metali ze starych katalitycznych
konwerterów stosowanych w samochodach.

Wystarczyło wprowadzić bakterie do kadzi z wodorem i ciekłymi odpadami ze zużytych konwerterów
- tym razem enzym hydrogenaza rozszczepiał cząsteczki gazu, uwalniając elektrony które reagowały
z jonami palladu z roztworu. Wytrącony pallad osadzał się na komórkach bakterii i można go było
łatwo oddzielić, by ponownie wykorzystać jako katalizator.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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